*Corol.*

C. de condit. ob caus. aliās non.

¶ Deinde scitu est opus vtrum donatio facta ecclesiæ sub modo si ille modus non seruatur reuocari possit, & qua auctoritate. Cui quæstioni satisfacturi dicimus primò, ex prædictis in præcedente quæstione colligi ob modū nō seruatum non reuocari, nisi expressum fuerit, quod reuocari possit cessante modo de condit. apposit. cap. verum. cuius in præptu est ratio, scilicet, quia sic donatum videtur principaliter pro salute anime fuisse donatum extra de testam. requisiti, vnde modus appositus in hoc casu non videtur causa finalis sed impulsiva, qua cessante nō cessat effectus nisi sit expresse actum quod reuocetur dict. l. Mæuia, vnde si testator legauit aliquid ad fabricā in honorē suū, & reipublicæ si iure hoc impediatur, pecunia hæc legata conuertetur in alium vsum, qui cadat in honorem testatoris, neque reuocabitur legatum, quia ad honorem suum est causa finalis.

*Donat. eccl.  
clesiæ sub  
mod.*

*Quæst.  
Dicitur. 1.*

¶ Adde secūdo, quod quando in donatione facta ecclesiæ sub modo expressum est, quod modo non seruato possit reuocari, si solus prælatus sit qui modū non seruat, non reuocabitur secundum Vinc. in cap. verum de condit. appos. quia delictū Prælati nō nocet ecclesiæ in Reg. delictū lib. 6. Secus autē esset si prælatus cū capitulo modū in hoc casu non seruaret. Secus etiā esset quādo sub cōditione propria esse ecclesiæ donatū, quia tūc solo prælato nō seruante conditionē donatio nō teneat. Nam in acquirendis solus prælatus nocere potest ecclesiæ, nō verò in adquisitis, vt notat glossa, & doctores. 16. q. 6. & Innoc. c. fraternitatem de donat. ¶ Notandum est autem quod quādo dicitur quòd possit reuocari, requiritur sententia secundū Innoc. dict. c. verū & secundum Hostiens. quamuis alij dicant cōtrarium, sed primum est verius, nisi diceretur ex propria auctoritate possit reuocari, quia tunc propria auctoritate reuocari posset, nisi esset effecta sacra. l. si quis curialis. C. de episc. & cleric. vel nisi esset de facto resistens, quia tunc pactum non valeret, quia præstaret materiam veniendi ad arma vt ait Bar. l. creditores C. de pign. ¶ Accedit insuper quod donatio facta ecclesiæ, quia fit Deo principaliter, neque propter ingratitudinem capituli, & prælati simul poterit reuocari secundum Iulium Clarum quia tunc secundum Panor. si monasterium fuit fabricatū ab aliquo Barone, cui omnes religiosi eius cū suo prælato inueniuntur ingrati, non destruetur ob ingratitudinem sed expulsi illis religiosi alij substituentur,

*Dicitur. 2.*

*Sent. re-  
quir.*

vt sic potius puniantur personæ, quam ecclesia, quod videtur equius. v. de Silue. donatio l. §. 16. q. 12. *lib. gido d. summa l. l. l. m.* ¶ Insuper an filio emancipato donatio facta reuocari possit quia cognitu est necessarium dicitur ad hanc questionem primo, quod iuxta leges Castellæ, vt supra dictum est, melioratio facta in tertia parte bonorum filio sub patris potestate constituto siue emancipato est reuocabilis, aliàs nisi in duobus casibus scilicet, cū filius sic melioratus, vel descendens iam missus est in possessionem talis tertiæ partis iam donatæ per contractum inter viuos, vel facta traditione ante notariū scripturæ, vel secundo in casu quo talis contractus factus est ob causam obrosam quia tunc non reuocatur nisi in contractu reseruata fuerit potestas reuocandi, vel nisi iuxta leges regni aliqua emerferit causa reuocandi, Recopilat. noua lib. 5. tit. 6. l. sed de hoc supra dictum est etiam in *lib. gido d. summa l. l. l. m.*

Quest. Donat. fact. fili. an reuoc.

Dictum. 1.

Dictum. 2.

¶ Adde secundo, quod donatio facta filio propter bene merita, si præcesserunt talia merita propter quæ cuiuslibet extraneo pater ad idem teneretur, donatio valet, & res hoc donata efficitur peculium aduentitium, quia videtur filius eam quæ fuisse ex operibus, & laboribus suis. l. cum oportet. C. de bonor. quæ. lib. 5. r. quæ merita oportet vt probentur, neque satis est à donatæ enuncientur nisi sit persona, quæ aliàs nullis meritis præcedentibus tali donatario id libere aliàs donare poterat, tamen tunc non erit donatio ob merita, sed donatio simplex: si autem pater donauit simpliciter tunc nullis meritis præcedentibus non valet donatio nisi morte confirmetur, ita Bart. in l. 1. §. nec Cast. ff. de collat. & in l. frater à fratre. ff. de cōdict. indeb. ¶ Adde quod valet donatio facta filio in premium emancipationis de resti. in integ. cap. constitutus. & quod hæc non sit donatio testatur Bart. sed est donatio simplex, vnde tanquam simplex donatio venit conferenda.

¶ Si autem facta fuit filio existenti in patris potestate emancipatione cōualefcit nisi fuerit reuocata Bart. in l. vt libertis. C. de collat. & l. siue. C. de donat. Sed facta filio emancipato propter causas ingratitudinis reuocatur, vide Silue. verbo donatio. 2. q. 8.

Quest. De dote.

Statutum non valet secus patrum.

¶ Præterea scire opus est, cum statuto capitur, vt moriente altero coniugum alter superueniens lucretur dotem, vel donationem propter nuptias, de qua morte sit intelligendum? respondetur autem id intelligendum fore de morte naturali, non autem de spiritali, quæ fit per religionis ingressum: quia id statueret in grauamen libertatis religionis dotis dimi-

nutio, quod notatur l. ff. quar. rer. acti. non datur. Secus si inter coniuges pactum fiat, vt altero moriente alter prædicta lucretur, quia tunc per ingressum religionis pactum manet, vt est validum. l. Deo nobis. C. de episcopi & cler. *lib. gido d. summa l. l. l. m.* Similiter lex quæ prohibet militi donare mætrici non impedit donatum in factam mulieri sibi coniugata, quæ propter aliquod impedimentum non erat vera vxor si ipsa quia ignorauit, perauit matrimonium consistere, quia non fuit formaliter mætrix, aut concubina, ita Bart. in di. miles ita heredem. §. mulier ff. de sta. milit. & in dubio an sciuit vel non, præsumitur ignorantia. ff. de legat. 1. l. fin.

¶ Superest nunc iam suis numeris absoluta materia de donatione aliquibus difficultatibus scitu dignis facere satis, & primo queritur si is, qui alicui debitor erat, in memor talis debiti aliquid creditori suo donat an censendus sit dedisse in compensationem talis debiti. Respondetur autem quod stando in foro exteriori in dubio præsumetur potius in solutionem debiti dedisse quam donasse, at in foro conscientie standum est intentioni quam habuit, vel donandi, vel recompen- sandi debitum, & de sua intentione quam actus habuit est consulendus, non de conditione, nisi quam habuisset, si se debere creditori quod donatio coardatus fuisse. Nam huiusmodi dispositiones conditionales non faciunt ad rem, sed respiciunt esse ad id quod voluntas actu voluit et intenderit.

¶ Ex prædicta autem doctrina colligitur corollarie, quod pater qui legatum legauit filia, cui debebat dotem, videtur illud relinquere in solutionem, aut in eius solutionis partem, quia cum est debitum, quod lege debetur ita præsumitur in foro exteriori, scilicet, intentione recompen- sandi debitum reliquisse. 12. quæst. cap. qui abstulerit ita Nauarr. in sum. capit. 17. num. 150. Nam etiam in relictis creditoris per vltimam voluntatem, dum testator aliud non expressit, dum debitum fuit necessario contractum in illius recompen- sam, tunc iudicatur ea reliquisse, secus est autem si voluntate fuit contractum, ita Nauarrus eod. capit. num. 160. & sic esse communem. l. si cum dote. §. si pater. ff. solut. matr. & in. §. sciendum. l. 1. C. de rei vxor. act. & cap. officij de test.

¶ Præterea ex prædictis sequitur corollarie quod si quis puerum expositum domini nutritum cum intentione gratis eum nutriendi pro amore Dei non potest postea postquam nutritum mutata voluntate petere nutritionis expen-

An debitor dote credi in dubio. Quest.

Resp.

Corol. 1.

Corol. 2.

expensas, si eas animo donandi eas nutriti parvulum, secus si cum animo eas repetendi fecit.

Nota pro contingen-  
tibus casti-  
bus.

Accedit etiam quod si aliquis debitori suo fecit publicam donationem, & remissionem centum florenorum: quia nihil inde sperabat, vel ad evitandum aliquod damnum, post hanc donationem potest aliquid de bonis eius inuentis, vel ab alio oblatis accipere, & retinere, sicut & alij damnificati, ac si non donasset, id est remississet, quia de ratione donationis est liberalis, & voluntaria translatio quod non contingit in casti posito ita Siluest. verbo donatio. l. q. 12. §. 16. in cuius gratiam allegat

Promissio  
non obligat  
Questio  
Resp.

Archidiaconus. At vero quoniam promissio gratuita ad quoddam genus donationis videtur reduci, non erit prater propositum hic nosse, verum ad suam obligationis impletionem obliget sub mortali. Respondetur ergo, quod ex genere suo hec promissio simplex obligat sub reatu mortali, nisi ex parvitate materia eius violatio reddatur venialis: hac sententia est Soti lib. 7. de iust. & iur. quaestione. 2. art. 1. & licet Caieta non asseribat contrariam, quidam autem hanc non esse contra Caiet. Hac est Victorie, & Siluestri verbo pactum; & magistri Cansi. Sed quia dura visa est, frater Ioann. a Pena in suis scriptis fertur eam temperasse, ut sit vera. Primum si adit animus se obligandi, quia si talis animus deest non obligat, nisi sit promissio in contractibus, ut de, ut des, facio, ut facias, ut in sponsalibus quia tunc in re gravi, va-

bi ex violatione promissi graviter laederetur alter, & ratione damni & scandali etiam si de fuisset animus se obligandi teneretur secundum Sotum (requiritur autem secundum D. Thom.) ut promissio simplex obliget ut non sint mutatae res. At tandem materia, quae constitueret furcum mortale ut io. argentei, non constitueret promissionis eorum violationem mortalem, sed bene centum argenteorum promissio secundum frat. Ioann. a Pena, & denique restitutum est damnum ex violatione promissionis secutum, ut si quia aduocatus, qui pollicitus est patrocinari, defuit promissioni, alius perdidit causam.

Nota

Aduertendum est tamen, quod filia quae inducta a patre dixit se contentam dote, & renunciare suae legitimae promisit, si id fecit metu reuerentiali patris alius non factura, secundum Nauarr. & Adrian. talis renunciatio, vel donatio legitime in conscientia non tenet, sed si cum iuramento ei renunciavit in hoc casu, renunciatio tenet, sed poterit petere relaxationem iuramenti, ut id in quo defraudata est petat in conscientia, imo si quantitas cui sic renunciavit est maxima, in foro exteriori, secundum Nauarr. praesumetur coacta ei renunciasse.

Adde vltimo quod donatio reciproca, quia propter vicissitudinem reciprocam dicitur habere onus annexum, non dicitur proprie donatio, ideo in sinuatione non eget.

FINIS.

*Laudis mea, & spes mea Dominus Iesus Christus, cui omnia & eius Ecclesia Catholica, cuncta hic dicta corrigenda committo.*

# INDEX QVÆST. IN- STRUCTORII NEGOTIANTIVM.

**Q**VO Te index præfens studiose lector manuducat ad inueniendam quaestio-  
nem quam inuestigare velis, animaduersum te esse in præsentiarum curamus,  
quod cū opus hoc, scilicet, Instructoriū negotiantium duobus libris absoluat, non ne-  
cesse habuimus ipsos libros, scilicet primum, aut secundum aliquo caractere tibi de-  
signare. Liber nanq; primus ad numerum.283. procedit, deindeq; secundus incipiens  
vsque ad finem.530. numero terminatur, ideò in hoc copioso indice solum numeros  
vnius cuiusque folij tibi primo notamus. Paginam autem per hanc literam. P. tibi signi-  
ficamus, & per numerum ei immediate subiunctum numerum paginarum primæ, vel  
secundæ tibi signamus.

A.

**D**VOCATVS An pro libito possit  
exigere pretium sui patrocinij. 38. p. 2  
vbi respondetur per tria dicta, & an iu-  
dices, & testes pretium possint pro sua  
functione recipere ibidem.

Aduocati ante finitam litem an integrè suā  
mercedē possint percipere, & quid si ipsi concordauerint  
partes ipsas, & an strenas possint recipere, & qualia  
pacta facere prohibentur. 89. p. 1. & seq.

Aduocatus an retinere possit stipendium iam receptum pro  
ea defendenda causa quam clientulus deserere voluit, pro  
v̄t accidit Mexici. 89. p. 2.

Aduocatus si moriatur an salarium quod recepit sit ab eius  
heredibus repetendum. 89. p. 3. & an salarium de pu-  
blico aliquid possit accipere à particularibus tam ipse  
quam medicus ibid. p. 2. & an dissimulante consilio re-  
gio pro petitione soluta possit accipere vltra taxam. 90  
pag. 1.

## Assurationis contractus.

**A**ssurationis contractus quid sit, & de eius diffinitio-  
ne. 355. p. 1.

Assurationis contractus ad quem nominatum contractū  
reducatur. Vbi variatibus Doctoribus occluditur, quòd  
reducitur ad fidei missionē. 355. p. 1.

Assuratio pro qua sicut, & pro fidei missione licet pretium  
accipere tres obligationum modos includit. 355. pag. 1.

Assurator assurationis contractum in eundo duplicem  
potest moliri fraudem. 555. p. 2.

Assurator pro propria pecuniæ quam mutuat an pro hac as-  
suratione possit recipere pretium. 355. p. 2. vbi varia-  
tibus Doctoribus respondetur per. 4. dicta.

Assurator altus à mutuantē potest pro assuratione mu-  
tuatæ pecuniæ, si exponatur periculo navigationis ferre  
pretium. 356. p. 1.

Assurandi secum pecuniam à se mutuatam transuehendam  
per mare obligationem si petat mutuator an sit vsura-  
rius. 356. p. 1. & 2. vbi quaeritur an creditor pro interes-  
se assicurare possit sibi debitum. pagina. 2. dicto. 3. &  
quarto.

Assurator, & simul mutuator respectu rei quam mutuat  
accedens ad sacramentum poenitentis an sit absoluen-  
dus. 357. p. 1. vbi talis in foro exteriori cenietur vsura-  
rius. p. 1. vbi soluitur argumentum in contra ex mente  
D. Thomæ. p. 1. & 2.

Assurationis differentia, qua differt à fidei missione decla-  
ratur. 357. p. 2.

Assurari an possit vita alicuius citra peccatum. 357. p. 2.  
& seq. vbi respondetur ad quaestionē per appositum etiā  
exemplum. 358. p. 1.

Assurationis contractus, qui idiomate nostro contra-  
ctus de promittidos vocatur an sit licitus. 358. pag. 1.  
& secunda.

Assurans pecuniam à se mutuatam transuehendam per  
loca periculosa an pretium quod pro tali præstita securi-  
tate recepit vi iustitiæ teneatur restituere. 358. pag. 2.  
& sequent. vbi sententia Victoris modificatur. 359. pa-  
gina. 1.

Assuratorem si non erat alius accepturus mutuatarius pro  
pecunia sibi mutuata alio transuehenda an mutans eā  
assicurans pretium receptum pro hoc restituere teneatur.  
359. p. 1. vbi nota ponitur.

Assurator nauis, qui in bonis nihil habet an mercedem na-  
uis saluæ, & applicatis ad portum à se assicuratæ exigere  
possit. 359. p. 2.

Assurator, qui solum habet in bonis. 500. assuratioque  
1000. in nauis salua nauis. 100. sibi oblata pro mer-  
cede assurationis possit exigere. 359. p. 2. & 360. pa-  
gina. 1.

Ass.

## Cambium.

- A**ffecurator nauis navigantis ad vnum portum, si post dñi-  
gat nauis cursum ad alium portum, & pereat an teneatur  
soluere iacturam illius. 360. p. 1. & 2.  
**A**ffecurator si affecurauit nauim onustam mercibus si po-  
stea missa sit vacua, & impe gerit in schopulos an tenea-  
tur iacturam illius subire. 360. p. 2.  
**A**ffecurator si mille aureos reponēdos in nauis affecurauit,  
quid tamen ibi non sunt repositi, si pereat nauis an tenea-  
tur illos soluere. 360. p. 2. & seq.  
**A**ffecuratio nis quidā modus: quia est si defusio an pro fide  
iustione liceat à debitore aliquid accipere queritur. 361.  
p. 1. & an acceptum profidelitate obseruāda sit restituē-  
dum. p. 1. & 2.

## Cambiorum contractus.

### C.

- C**ambiorum materia est difficilis explicata, & cābio  
rum omnium modi omnes fere sunt inaccessibiles  
propter admixtas eis vtriusque, & subtilitates. 283.  
pag. 1.  
**C**ābia contracturis quo iustitiam seruent proponitur ex-  
trauagās Pij Quinti, quæ incipit in eam. 284.  
**C**ābij diffinitio traditur. 285. p. 1. vbi quid sit cāpsoria ars  
diffinitur. p. 1.  
**C**ābium diffinitur. 284. vbi quia cābium est permutatio,  
tres permutatonum formæ referuntur. 284. pagin. 1. &  
secunda.  
**C**ābij diuisio trimembris ex parte materiæ. 285. pagin. 1.  
vbi tripliciter cambiri pecuniam traditur. 285. pagi-  
na. 2.  
**C**ābium quot modis differat ab alijs contractibus. 284. p. 2  
& seq.  
**C**ābium quatuor modis differt à mutuo. 286. p. 1. & 2. vbi  
adijcitur corollarium contra Conradum. p. 2.  
**C**ābio tripliciter admiscetur tempus scilicet .1. vt neces-  
sario consequitur distantiam localem. 2. vt in eo tempo-  
re est rerum varietas. 3. vt in tali tempore pecunia cam-  
pioris manet ociosa. 286. p. 2.  
**C**ābium an ratione adiuncti temporis sit illicitum. 286. p.  
2. vbi respondetur per tres propositiones. 287. vbi quia  
erratum est in numero ab impressore ponitur. 285. pro  
287.  
**C**ābium reale, & sic cum quid sit. 287. secundum ordinem  
verum quia ex errore ab impressore hic fuit positus nu-  
merus. 285. p. 2. & seq.  
**C**ābium siccum, id est, fictum est quod pro tempore quo ce-  
lebratur non habet res cambiatas quo ad tempus præ-  
sentes. 288. vbi ex errore posuit numerum. 286. p. 1.  
vbi per duo dicta respondetur ad quæstio. pagina. 1.  
& 2.

## De cambio minuto.

- C**ambium minutum an sit licitum. 289. p. 1. & 2. & se-  
quent. vbi pro parte negatiua causa illucidandæ  
quæstionis. 5. proponuntur argumenta. p. 1. & 2.  
**C**ambienda moneta dupliciter consideratur scilicet, & qua-  
tenus moneta est, & quatenus metallum quoddam est.  
290. pagina. 1. vbi vsus duplex monetæ notatur pri-  
marius, & secundarius, vbi traditur documentum, pa-  
gin. 1.

- C**ābij exercitium est duplex scilicet ex obligatione, vel ex  
spontanea functione. 290. p. 2.  
**C**ābiator ex officio vtrum licitè inde cābiādo lucrum re-  
porter. 290. p. 2. & quid si ad id non sit, stipendiatus à  
republica ibi. p. 2. & seq.  
**C**ampforibus, depositarijs, qui consignata ibi debita sol-  
uunt liceat exigere quinque pro mille, vel plus vt exem-  
plificat Medina. 291. p. 1. vbi respondetur per conclusio-  
nes. p. 2.  
**C**ampfores priuati an quia soluunt in suo cambio confi-  
gnata debita licitè possint aliquid accipere. 291. pagi-  
na. 2.  
**C**ampfor qui accipit aliquid à rusticis ibi recuperantibus si  
ibi debita an peccet contra ius naturale, & posituum. 291.  
p. 2. & 292. p. 1. vbi excipiuntur tres casus in quibus vi-  
detur id licere. p. 1.  
**C**ābium quale sit iustius an quod celebratur per solas lite-  
ras, aut quod sit ad visas literas. 292. p. 2. vbi respondet  
Medina. p. 2.  
**C**āpsoribus quādo pro obligatione ad quā publicè sunt a-  
stricti non est consignatum salariū publicum certū qua-  
liter debeat taxari. 293.  
**C**āpsoribus soluenda sunt sua salaria iusta tā pro custodiē-  
da pecunia apud illos deposita quā pro onere correspon-  
dendi debitis. 293. p. 1. neq; consuetudo Galliarum, aut His-  
paniarum ab hoc excusat. p. 1.  
**C**āpsores publici ex officio, & depositarij ex obligatione  
an aliquid mercedis possint accipere, & quātum. 293.  
p. 2.  
**C**ābiens commutando suam pecuniam pro alia an possit  
aliquid plus accipere. 294. p. 2. vbi variatibus Doctori-  
bus respondetur per conclusiones, & limitationes adhibi-  
tas. 294. p. 2. & seq.  
**C**ābiturus suam pecuniam aureā pro alia maiori pretio quā  
sit legale an si in pecunia illa aurea soluat debitum ideò  
possit de debito aliquid detrahere. 294. p. 2. & sequen. &  
quid si non erat sic cābiturus, & ad instatiā creditoris sic  
soluit. 294. p. 2.  
**C**ambiri posse pecuniam prout merx consideratur pluri-  
quam pretium eius legale valet probabiliter defenditur.  
295. p. 1. & sequen. vbi corollarium Garcia refellitur.  
p. 2.  
**C**ambij iustitiam, quia pluri cambitur moneta quam iux-  
ta legalem valorem valet non tollit. 296. p. 1. vbi. 1.  
argumentum in contra aliter à Navarro aliter à Sylue-  
stro soluitur. p. 1. & 2.  
**C**ambientibus licet transgredi pretium legale monetæ cam-  
biendo sed id non licet vendentibus, & ementibus ven-  
dendo, vel emendo. 296. p. 2.  
**C**ambientibus pretium legale monetæ non currit, sicut ne-  
que ementibus, vel vendentibus alias merces quando præ  
abundantia earum in foro communiam minoris veniūt  
296. p. 2. & seq. vbi sub notatur Navarro. 297. p. 1.  
**C**ampforibus an in ordine ad cambia liceat estingere seu-  
tos imaginarios. 297. p. 1. & 2. vbi sententia vltima Navar-  
ri occasionata esse ostenditur. p. 2.

## De 3. speciebus cambiorum per literas.

- C**ambij per literas tres solēt assignari species. 297.  
p. 1. vbi notatur differentia potissima inter has  
species cognitu necesse statim. 298. p. 1.  
**C**ambiorum horum differentia alia. 298. p. 1. vbi differen-

## Cambium.

ta inter secundā, & tertiā speciem assignatur. p. 1. & differentia inter primā, & secundā speciem explicatur, & species hz tres cambiortū exemplificatur. 298. p. 2.

**C**ambium per literas primæ speciei an sit licitum: vbi quia cambiū istud cōtractū emptionis, & vēditionis quodammodo subijcitur, cōditiones vēditionis in eo seruandas esse ostēditur. 298.

**C**ambi an possit numisma pro alio numismate eiusdē speciei licet nō sint eiusdē valoris. 298. p. 2. & sequ. & 299. vbi ponitur. 4. arg. pro illucidatione quæstionis. p. 1.

**C**ambi an possit per cambium primæ speciei pecuniæ confitentes in diuersis locis si nō sint sibi æquales in valore. 299. p. 2.

**C**ambietes in prima specie cambi per literas si monetæ in diuersis locis existētes sint æqualis valoris an interesse tūc inter se pratēdere possint. 300. p. 1.

**C**ambita pecunia si creuerit in pretio an restitueda sit in eadē specie monetæ, sicut res mutuata pota vnaū restituenda est in eadē mēsurā. 300. p. 1. insol. ad. 1. & quid de pecunia aurea sic mutuata in valore crescente, 300. p. 1. & seq.

**C**ambietes declaratione pecuniā ad locum vbi sibi magis valebit an hac ratione possit aliquid lucrari. 301.

**C**ambietes res in omnibus exigūt æqualitatē valoris licet res sint differentes in substantia, sed nō sic res mutuata. 301. p. 1. in solutione ad. 2.

**C**ambiū primæ speciei per literas vbi nō seruatur æqualitas an possit vsus iustificare. 301. p. 2. in sol. ad. 3.

**C**ambium hoc primæ speciei per literas differt à casu equilo cati reducēdi ad locū vnde valeat cōtra solum in solu. ad. 4. 301. p. 2.

### De Cambio secundæ speciei.

**C**ambium secundæ speciei an licitum sit, & an reducatur ad cōtractum locationis, vbi causa illucidandæ quæstionis sponuntur. 4. arg. pro negatiua. 302. p. 1.

**C**ambium secundæ speciei per literas, vbi quis prius dat pecuniā hic cāpfori, vt alibi vbi ea indiget sibi reddatur, nō tā propriè est cambiū, sed potius reducitur ad cōtractū locationis. 302. p. 2.

**C**ambiū secundæ speciei per literas dicitur. Hispanicè traspasso de dinero, opasage, vbi respōdetur ad arg. 302. p. 2. & 303. p. 1.

**C**ambians in hac secundā specie cambi dādo pecuniā alio transferendam an illius in cāpforem transfert dō minimum. 303. p. 1. vbi respōdetur ad arg. p. 2.

**C**ambiū secundæ speciei per literas dupliciter differt à mutuo. 303. p. 2.

**C**ampfor qui recipit pecuniā alio transferendam dignus est mercede sua licet eam nō transferat, si loco illius aliam alibi soluat. 303. p. 2.

**C**ambium per literas secundæ speciei an sit licitū vbi causa illucidandæ quæstionis ponuntur. 3. arg. & respōdetur ad quæst. 304. p. 1.

**C**ampfor in secundā specie cambi per literas duplici fungitur officio, scilicet veluti agasonis, & assuretoris pecuniæ hic à se recepit, & alibi reddēda. 304. p. 2.

**C**ambio secundæ speciei data pecunia alio deferenda differt à mutua, quæ locatur pretio cōductori illam reportatōri. 305. p. 1.

**C**ampfor accipiens pecuniā alio transferendam, vt sit

Index. Quæst. Instruct. Neg.

in hac secundā specie cambi ius habet pro hoc accipiēdi interesse. 305. p. 1.

**C**ampfor in hac secundā specie cambi per literas si prius receperit pecuniā, & rogauerit dantem, vt sibi daret nihilominus ipse recepturus est interesse, & nō dāns. 305. p. 2.

**C**ambium secundæ speciei per literas differt à cambio primæ speciei quo ad distinctam necessitatē, quæ inter vtrumq; assignatur. 305. p. 2. & seq.

**C**ampfori dāns pecuniā alio transferendam, & si rogatus sit à cāpfore pro delatione aliquid interesse nequit recipere. 305. p. 2. vbi ponitur casus vtriusq; p. 2.

**C**ampfor in hac secundā specie cambi non solum ratione translationis, sed ratione periclorū quanto sunt maiorā, tanto magis potest augere pretium. 306. p. 1.

**C**ampforis officium duplex interuenit in hac secundā specie cambi, scilicet transfectoris, & assuretoris. 306. p. 1.

**C**ampfori tribuēs suam pecuniā alio transferendam, si quo maius tēpus ei cōcedit ad translationē quam opus sit, minus soluat, rē iniustam facit. 306. p. 2.

**C**ampfori dāns mille aureos in Valētia an quia ad hāc translationē à Metina in Valētiā concedit tres mēses, idē possit excusari à salario pro translatione soluēdo. 306. p. 2.

**C**ampfori transferēt pecuniā à Metina in Valētiā petenti tres menses ad eam deferendam nihil dāre salarij non est res omnino tuta contra Garciam. 307. p. 1. vbi respondetur ad argum. & explicatur regulatū. p. 2.

### Cambij per literas tertia species.

**C**ambiū tertiæ speciei qualls cōtractus sit & ad quē cōtractū ex nominatis reducatur. 308. p. 1. vbi causa illucidandæ quæst. 4. positus arg. respōdetur ad quæst. p. 1. & 2.

**C**ambiū tertiæ speciei non reducitur ad mutuum propter rationes quinque quæ ad hoc assignantur. 308. p. 2. & sequent.